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	Konfirmantene nå og framover	 	

										          fra prestens penn

Nå i løpet av mai måned har totalt 
71 ungdommer blitt konfirmert i våre 
tre sokn, Kvinesdal, Feda og Fjotland. 
Det har vært en flott gjeng å være 
sammen med, og vi som har hatt an-
svaret for konfirmantundervisningen 
håper de har fått med seg både gode 
minner og verdifull ballast til veien 
videre. 

For meg som prest er dette det 
første konfirmantkullet i denne stil-
lingen. Jeg begynte i jobben i slutten 
av august 2016, og kom dermed rett 
inn i oppstarten av konfirmantåret. 
Mye av tiden de første månedene ble 
brukt nettopp til å jobbe med ulike 
deler av konfirmantopplegget: gjen-
nomtenke undervisningsopplegg, 
planlegge leir, organisere hjemme-
grupper, gjennomføre ulike arrange-
ment og aktiviteter. 

Mye har fungert bra, og noen ting 
har vi lyst til å gjøre litt annerledes. Vi 
har stilt oss spørsmålet: Hvordan kan 
vi gjøre konfirmantopplegget enda 
bedre, ut fra de ressursene vi har til 
rådighet? Det har vært gjort flere 
undersøkelser blant konfirmanter de 
senere årene, og det som konfirman-
tene selv gjerne løfter fram som det 
mest positive er konfirmantleiren. I 
tråd med det har mange menigheter 
hatt gode erfaringer med å legge om 
konfirmantåret fra vårkonfirmasjon 
til høstkonfirmasjon (som også var 
det vanlige før 1970) og bytte ut en 
kort konfirmantweekend med en litt 
lengre sommerleir. 

Nå i høst satte vi derfor i gang en 
prosess for å se om en tilsvarende 
endring kunne være tjenlig også hos 
oss, og det har blitt vedtatt i alle 
tre menighetsråd. Konfirmantkullet 
som starter opp nå i høst får der-
med mulighet til å bli med på KRIKs 
flotte konfirmantsommerleir i Bø 
som et avsluttende høydepunkt, før 
konfirmasjon de to første helgene i 
september (se mer info om dette i en 
egen spalte). 

Vi kommer også til å gjøre noen 
endringer i den faste undervisningen. 

Nytt fra høsten av er bl.a. at noe av 
undervisningen legges til en «kon-
firmantklubb» (navnet er ikke klart 
ennå…) på kveldstid i Kvinesdal Me-
nighetssenter. Jeg tror dette er gode 
forbedringer, og jeg gleder meg til å 
gå i gang med et nytt konfirmantkull 
sammen med gode medarbeidere!

Hilsen soknepresten 
Sverre Elgvin Lied

Forsidebildet er laget i voksbatikk 
av Astri Tønnessen Berg. Hun finner 
inspirasjon til kunsten sin både ute i 
naturen og gjennom kirke og menig-
het. Vi møter henne på midtsidene 
av bladet.
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«Jeg er en lykkelig gammel mann» 
sier Tor Spilling til Treklang. Vi opp-
søkte ham og bad ham fortelle om 
sin tro. I samtalen understreker han 
hvor mye han har å være takknemlig 
for. Både overfor hjemmesykepleie 
og folk som besøker ham hjemme i 
Furuveien. Og overfor den Gud som 
kunne bruke ham i sin tjeneste.

Livet hans ble preget av at han 
fra fødselen av var svaksynt og etter 
hvert ble helt blind. Den som møter 
Tor møter likevel ikke en mann med 
bitterhet. Derimot stråler han av 
takknemlighet over alt livet har gitt. 
Ikke minst over at han fikk en ektefel-
le som hele livet stod ved hans side 
og gjorde det mulig for ham å være 
prest. Astrid døde i april i fjor. De 
stod sammen i tjenesten, og begge 
formidlet de en lys og glad kristentro.

Denne troen fikk Tor med seg fra 
barndomshjemmet. «Mine foreldre 
var gudfryktige mennesker,» forteller 
han. Oppvokst på Vegårdshei opp-
levde han en far som var veldig glad 
i kirke og gudstjeneste, samtidig som 
han var aktiv i Misjons- og Indremi-
sjonsselskpet. Mange predikanter 
overnatta hjemme hos dem, og gut-
ten Tor plukket opp mange ting som 
ble fortalt rundt bordet. Faren var 
kirketjener, og Tor var med og ringte 
i kirkeklokkene da krigen tok slutt 
8.mai 1945.

Både Tor og to av brødrene hadde 
samme øyensykdom, og de så stadig 

mindre. En dag de var i 
kirken og sang, ble det lest 
fra 1.Johs 5: «Dersom me 
bed om noko etter hans 
vilje, så veit vi at vi har det 
vi har bede han om.» Etter 
det knelte søsknene ved 
alterringen. Da fikk de fred 
i forhold til den veien som 
ventet dem videre. Det var 
som om Mesteren sa: «Jeg 
er hos dere. Dere skal få 
hjelp!» Kort tid etter fikk 
de høre om Blindeskolen, 
og de lærte seg punktskrift. 
Nye muligheter åpnet seg. 
Tor ble prest, mens de to 
andre ble organist og mø-
beltapetserer.

«Kristentrua er bære-
bjelken i livet mitt,» under-
streker Tor. Han kan ikke tenke seg et 
liv som ikke har den kristne tro som 
fundament. Han vedgår at han er 
født med et positivt sinn, og at tvilen 
aldri har fått helt tak i ham. Viktig var 
det også at ektefellen Astrid var lys til 
sinns. Hun var glad i Grundtvigs lyse 
tone. Sammen utfylte de hverandre i 
tjenesten.

På spørsmål om hvilket bibelvers 
han setter høyest, svarer han: «Det 
er så mange!» Så nevner han to vers: 
Salme 36: «Hos deg, Gud, er livets 
kilde. I ditt lys ser vi lys.» Og Matt 
11,28: «Kom til meg, alle dere som 
strever og har tunge byrder. Jeg vil 

gi dere hvile. … Ta mitt åk på dere!» 
Livet kan være vanskelig, men det er 
også lett fordi jeg vet at min Herre og 
Frelser har tatt seg av meg.»

Han avslutter vår samtale med å 
si: «Jeg har fått innblikk i evangeliet, 
og jeg er glad for at jeg har fått dele 
det videre. Jeg har ikke ønsket å for-
dømme, men møte folk med kjærlig-
het og forståelse. Men hadde nok 
ikke maktet denne tjenesten uten å 
ha Astrid ved min side.»

					   
Leiv Gunnar Skiftun

MIN TRO
Denne gang ved Tor Spilling
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Takk for gaver til Treklang
Ved forrige Treklang la vi ved en giro-
blankett til bladpenger. Responsen viser 
at mange setter pris på bladet. Redak-
sjonen takker for gaver på kr. 86.700. 
gaver kan fortsatt gis til bladets konto 
3080.20.86314.

Fasteaksjonen 2017
Konfirmantene var hovedaktører under 
årets fasteaksjon, som gikk av stabelen 
04.april. De fleste hus i kommunen fikk 
besøk med utfordring om å gi en gave 
til verdens fattigste. I alt kom det inn kr. 
70.391.
Kvinesdal sokn: Kr. 43.281
Feda sokn: Kr. 14.504
Fjotland sokn: Kr. 12.606

Utvandrerfestivalen
I tiden 24.juni – 02.juli vil den årlige 
Kvinesdal utvandrerfestival prege bygda. 
Den starter som vanlig med Knabendag, 
før Fjotlandsdagen med gudstjeneste og 
kulturarrangement 25.juni. Torsdagen 
blir det konsert på Kulturhuset, mens det 

på avslutningsdagen blir norsk-engelsk 
gudstjeneste i Kvinesdal kirke.

Konsert 29.juni
Under utvandrerfestivalen blir det co-
untry-gospelkonsert torsdag 29.juni. Hit 
kommer Anita Kristensen med band fra 
Sokndal. Menigheten står som arrangør.

Loppemarked under sauesjå
Lørdagen under sauesjå blir det også i år 
loppemarked til inntekt for Menighets-
senteret. Etter at Kvinabygget kom blir 
loppemarkedet på framsida av senteret. 
Lopper som giveren mener at andre kan 
ha nytte av kan fra 1.september leveres 
på Menighetssenteret. Før den tid kan 
lopper settes i garasjen til presteboligen 
hjemme hos Åse og leiv Gunnar Skiftun.

Basar på Menighetssenteret
Torsdag 19.oktober inviterer Menighets-
senteret til basar. Sett av dagen nå til 
en festlig kveld. Mer om basaren i neste 
nummer.

Høstens fellesmøter
Hvert år inviterer menighetsråd, bede-
hus og Kirken i Dalen til fellesmøtehelg. I 
år blir dette 10.-12.november. Taler dette 
året blir Rune Edvardsen.

Minnegaver
Ved to begravelser i vinter har familier 
hedret avdøde ved at folk i stedet for 
blomster kan gi en minnegave til Me-
nighetssenteret. Det er en stor ære når 
dette skjer. Menighetssenteret takker for 
minnegavene ved Johannes Hamre og 
Sverre Kjørkleiv sin bortgang. 

Nytt ungdomskor?
Kvinesdal Menighetsråd har vedtatt å 
undersøke mulighetene til å starte et kor 
tilknyttet Menighetssenteret. Det trengs 
et tilbud til dem som «vokser ut av» bar-
nekor og Soul Children. Tenk om denne 
drømmen kunne bli virkelighet……

Bli fast giver
Arbeidet i menighetene i Kvinesdal drives i hovedsak ved 
frivillige gaver. Både Menighetssenteret i Kvinesdal og 
«Huset» på Feda er avhengige av gaver til renter, avdrag 
og drift. Menighetene har også påtatt seg et økonomisk 
ansvar på kr. 160.000 til diakoniarbeidet.
Kan du tenke deg å bli fast giver med månedlige trekk? 
Send SMS til 901 57 247 eller e-post til post@kvinesdal.
kirken.no eller sende inn slippen nedenfor. Da tar vi kon-
takt.
Årlige gaver over kr. 500 gir 28% skattefradrag. 

Jeg vil bli kontaktet for faste gaver til:
         	 Menighetssenteret i Kvinesdal
        	  «HUSET» på Feda
         	 Diakoniarbeidet

Sendes Kvinesdal kirkekontor, Nesgt. 12,  4480 Kvinesdal

Navn:
Adresse:
Telefon:
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Det var i den tida jeg var daglig leder i Misjon Uten Grenser. 
Vi var ei gruppe som skulle dra til Ungarn. Der skulle vi besøke 
en rekke små menigheter som ikke hadde forstander og som 
vanligvis aldri fikk besøk. Min store utfordring var at jeg skulle 
tale på tysk og bli tolket til ungarsk. I en liten landsby var det ei 
eneste kvinne som var tysktalende ungarer. Hun kunne fortelle 
det som skjedde etter 2. verdenskrig og hun og alle tyskta-
lende blei sendt til en grufull leir i Uralfjella, før de fikk dra 
tilbake til Ungarn. Nå var hun svaksynt og visste ikke at det var 
jeg som hadde talt. Hun bemerket at den mannen som talte, 
hadde en tysk dialekt hun aldri før hadde hørt. Det tok jeg som 
et komplement.

Vi kom i en menighet der de fleste var eldre kvinner kledd i 
svart. De minnet meg så om min egen bestemor som gikk bare 
i svart eller mørkeblått etter at min bestefar døde av tuberku-
lose etter åra på Knaben. Så begynte sangen. En gammel norsk 
salme: "Jesus den eneste" av Ole Theodor Moe…. som de sang 
i moll til melodien av Caroline Volla Sørlie. Farta var omtrent 
den halve av den jeg hadde hørt på bedehuset her i Norge. Så 
steig tårene inni meg. Gråten kom. Jeg hadde faktisk ikke grått 
på mange år. Det var ikke det at jeg ikke ville gråte, det skjedde 
bare ikke. Nå kom tårene som ei elv. Hvorfor? Jeg har ikke 
noen god forklaring. Men det jeg opplevde var Gud som rørte 
med meg på en spesiell måte. "Herre, du gjemmer meg.”

De jeg reiste sammen med ville hjelpe meg. Skulle trøste meg. 
For meg var dette ei stund jeg ville være aleine. Jeg skulle få 
sitte i Guds favn på en spesiell måte. Og jeg skulle få å gråte for 
Gud.

Erling Dugan

Jesus, det eneste, helligste, reneste
navn som på menneskelepper er lagt!
Fylde av herlighet, fylde kjærlighet,
fylde av nåde og sannhet og makt.

Motganger møter meg, aldri du støter meg.
Bort fra din hellige, mektige favn.
Mennesker glemmer meg, Herre, du gjemmer
meg. Fast ved ditt hjerte og nevner mitt navn.

Herre, du høre meg, Herre, du føre meg.
Hvordan og hvorhen det tjener meg best!
Gi meg å bøye meg, lær meg å føye meg,
etter din vilje mens her jeg er gjest.

Du er den eneste, helligste, reneste.
Gi meg ditt rene og hellige sinn!
Frels meg fra snarene. Fri meg fra farene.
Ta meg til sist i din herlighet inn. 

En sang jeg er glad i
Denne gangen ved Erling Dugan
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Professor Torrey Seland til Kvinesdal
av Leiv Gunnar Skiftun

Tidligere professor ved Mi-
sjonshøgskolen, Torrey Seland, 
skal være taler ved en bibeltime-
helg i Kvinesdal 9.-10. septem-
ber. Temaet hans er Salmenes 
bok i Det gamle testamentet. Det 
er planlagt to bibeltimer lørdag 
ettermiddag i Menighetssente-
ret, og to søndag ettermiddag på 
Liknes Bedehus.

Vi vet at du er fra Gyland, men du 
har også en viss tilknytning til Kvines-
dal? 

Ja, jeg gikk på realskolen her i årene 
1963-65. Da var det Louis Støve som 
var rektor, og skolen hadde en rekke 
flotte og unge lærere. Jeg husker det var 
en positiv overgang for meg som bare 
hadde hatt ‘gamle’ lærere på folke- og 
framhalds-skolen. Lærerne her var til og 
med aktivt med i idrett, og kappløp med 
oss elevene. Jeg hadde aldri sett maken! 

Fast traver på Kvinatun
Jeg var også en fast ‘traver’ på Kvi-

natun i ungdommen; gikk gradene fra 
deltaker til leder til taler. Det var på den 
tiden Malfred Tollaksen var kretssekre-
tær og Turid Egeland var ungdomsarbei-
der. Så det er noen år siden …..

Min kone, Anne Margrete (f. Rygg) 
har forresten jobbet her i Kvinesdal i 
sin ungdom; hun var kontorassistent på 
Trygdekontoret i Fjotlandsgata i årene 
1965-68. Så vi mener vi kjenner litt til 
Kvinesdal.  

Og så må jeg jo få si at dere en flott 
golfbane her i bygda; der er jeg medlem, 
og der har jeg gått mange runder, og 
også deltatt i noen konkurranser; riktig-
nok uten den helt store suksessen. Men 
det er en kjempekjekk sport.

Bibelskole i Bergen
Etter gymnastid i Flekkefjord, ble det 

en vinter med Bibelskole i Bergen for 
meg. Det teologiske studium tok jeg ved 
Menighetsfakultetet i Oslo. Deretter ble 
det videre studier ved Universitetet i 
Trondheim hvor jeg tok min doktorgrad i 
1991. Da hadde jeg også vært i preste-
tjeneste der i byen noen år. Siden har 
jeg vært lærer ved Høgskolen i Volda i 
17 år, og avsluttet med 9 år ved Misjons-

høgskolen i Stavanger som professor i 
Det nye testamentet. I 2014 ble vi begge 
pensjonister og flyttet til Drammen, hvor 
vi bor nå. Vi har en datter som bor der, 
og to gutter som bor i Oslo-området. 
Men vi har hytte på gården hvor jeg 
vokste opp, på Seland i Gyland, så vi er 
ofte der.

GT holder på å dø
Men du er jo professor i Det nye 

testamente; hvorfor vil du da tale om 
Salmenes bok, som jo er i Det gamle 
testamentet (GT)?

Det er det flere grunner til. For det 
første har jeg undervist mange år i GT 
også. For det andre er GT viktig for de 
nytestamentlige forfatterne og dermed 
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for kirken. Det var med å gi dem det 
språkhus de tenkte og skrev innen og i 
lys av; det gav dem begreper og Guds-
forståelse som de førte videre i lys av 
Kristushendelsen, i lys av Jesu liv, forkyn-
nelse, død og oppstandelse. For det 
tredje så liker jeg Salmene. Der møter 
vi både det klagende og det lovprisende 
mennesket. Og så er det en fjerde 
grunn, og den ble grundig demonstrert 
i en bok som kom ut nå i vår i USA. Den 
heter ‘The Old Testament is Dying.’ (‘Det 
gamle testamente er i ferd med å dø..’). 
Den handler om at GT holder på å dø i 
den forstand at det brukes nesten ikke 
lenger, og mange av de som bruker det, 
bruker det feil. Det er forskjell på Det 
gamle og det nye testamentet, og vi kan 
ikke bruke de begge som om de var på 
samme nivå. Det er ikke uten grunn at vi 
taler om den gamle og den nye pakt; Je-
sus kom med noe nytt, han nytolket ofte 
GT. Men noe av dette kommer vi tilbake 
til i timene mine! 

Salmenes plass i Det nye testamentet
Da kan du kanskje si litt mer om hva 

du skal ta for deg i de fire timene du skal 
ha?

Ganske kort: Det blir først en innfø-
ring i Salmenes bok; hva slags salmer er 
det egentlig vi har der, hva vet vi om de-
res bakgrunn og tilblivelse. Deretter blir 
det en time om klagens plass i salmene. 
De trigger oss til å spørre: På hvilken 
basis, eller med hvilken rett kan vi si at vi 
kan klage til Gud? Tåler Gud våre klager, 
kanskje også våre anklager? Tredje time 
blir om lovprisning i Salmenes bok. I 
dag hav vi mange lovsanger, men hva 
lovpriste de Gud for i Salmene? Hva opp-
fordrer de oss til å lovprise ham for? Og 
i siste time ser vi på Salmenes plass i Det 
nye testamente, om hvordan de brukes 
der, og om hvordan de nye salmene vi 
har der har fått et nytt og stort tema. For 
det er faktisk også flere salmer i Det nye 
testamente.

Mer tror jeg faktisk ikke jeg vil si 
om disse timene nå; jeg vil jo gjerne ha 
mange tilhørere i september….!

VIPPS i kirkene

Menighetene i Feda, Kvinesdal og 
Fjotland har nå tatt i bruk VIPPS. Der-
med kan du nå ofre via VIPPS-appen 
på mobilen om du skulle være uten 
kontanter.
Søk opp menighetens navn i VIPPS-
appen med følgende VIPPSnummer:
Kvinesdal sokn 104920.
Menighetssenteret Kvinesdal 107009
Fjotland sokn 104932
Feda sokn 103462, Huset Feda sokn 
107012
Skriv gjerne en melding hva beløpet 
gjelder. 
Samtidig må vi få minne om at det fort-
satt er mulig å gi gave med kontanter.

Konsert i 
Kvinesdal kirke
Tirsdag 4. juli kl 18.00 blir det storslått 
konsert i Kvinesdal kirke.
Medvirkende:
Den russisk-armenske sangerinnen og 
pianistinnen Victoria Martirosyan Fatu 
og den rumenske fiolinisten Cristian 
Fatu.
De holder samme konsert på Hidra den 
4. juli. Arrangør er Leif A. Ulland og 
Greta Billing i samarbeid med Klassisk 
Flekkefjord og menighetsrådene i Hidra 
og Kvinesdal.



8

Mange menigheter 
rundt i landet har flyttet 
konfirmasjonshandlin-
gen fra vår til høst. Det-
te var situasjonen hos 
oss fram til 1966. Første 
konfirmasjon om våren 
var i 1967. Etter femti år 
med konfirmasjon om 
våren flytter vi tilbake 
til høsten. Neste år blir 
et overgangsår med 
konfirmasjoner både 
vår og høst. Treklang 
bad Sverre Lied, som 
er konfirmantansvarlig, 
om å fortelle om nyord-
ningen.

Fra og med 2018 flytter 
menighetene i Kvines-
dal, Feda og Fjotland tidspunktet for kon-
firmasjon fra april/mai til september.  
De senere årene er det mange menighe-
ter i Den norske kirke som har hatt gode 
erfaringer med å forskyve konfirmasjons-
tidspunktet fra vår til tidlig høst. I menig-
hetene i Kvinesdal, Feda og Fjotland star-
tet vi høsten 2016 en tilsvarende prosess 
for å se på mulighetene for å endre på 
konfirmasjonstidspunktet, og endringen 
er vedtatt i alle tre menighetsråd. 
Det er flere grunner til at vi ønsker å 
dette, og det handler om at vi tror dette 
vil gi et bedre totalopplegg for konfirma-
sjonstiden. 

SOMMERLEIR
Den viktigste bakgrunnen for 
endringen er muligheten til å bli med 

på en sommerleir. Flere undersøkelser 
blant konfirmanter peker på konseptet 
med konfirmantleir som en svært viktig 
del av undervisningen. Flertallet av kon-
firmantene selv holder fram leiren som 
det store høydepunktet i konfirmantåret 
og som avgjørende for en positiv hel-
hetsopplevelse av konfirmasjonstiden. I 
stedet for på egen hånd å organisere en 
kort konfirmantweekend, får vi nå mulig-
heten til å bli med på en større sommer-
leir av en mer profesjonell arrangør. Det 
er mange slike leirer. 
Vi har valgt å bli med på den som arran-
geres av KRIK:
KRIK Konfaction fredag 22. juni – tirsdag 
26. juni 2018 
Hvor: Sommarland i Bø, Telemark
Tre hele dager (lør, søn, man) pluss an-

komst- og avreisedager
Pris: Menighetene spon-
ser dette en god del, noe 
som gir en totalpris på kr. 
2000,-/pers.
For mer info, se http://
www.krik.no

KONFIRMASJONSDATOER 
2018
Konfirmasjonsdatoene 
endres fra mai til septem-
ber. Konfirmasjonsdatoene 
for 2018 blir dermed som 
følger:

Kvinesdal kirke: 	
Søndag 02. september
Lørdag 08. september
Søndag 09. september

Feda kirke:		
Søndag 09. september

Fjotland kyrkje: 	 	
Søndag 16. september

Siden 2018 er det første året denne end-
ringen trer i kraft, vil det som en over-
gangsordning det første året gis mulighet 
til en konfirmasjonsdato også i mai, om 
noen skulle ha et sterkt ønske om det. 
Søndag 6. mai i Kvinesdal kirke er derfor 
reservert som en alternativ konfirma-
sjonsdato. 

Ny konfirmasjonsordning
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Konfirmantsvar frå Fjotland
Fredag 12.mai var det samtale-
gudsteneste i Fjotland kyrkje – det 
dei i tidligare tider kalle «overhøy-
ring». Konfirmantane hadde svara 
skriftlig på mange spørsmål. 

Eit utdrag av svara vart lesne opp 
anonymt under gudstenesta. Treklang 
gjengir her nokre av svara:

Kva er det viktigaste du har lært i 
konfirmant-tida?
• I konfirmanttida har eg lært mykje 
om Gud, slik at eg har fått eit betre og 
nærare forhold til han.
• Eg har lært meir om Gud og Jesus.
• Eg har ikkje lært nokon ting.

Kva ynskjer du å vita meir om når det 
gjeld den kristne tru?
• Eg vil vita meir om korleis du kan ha 
Gud med deg i kvardagen.
• Eg ynskjer å forstå meir av det eg les i 
Bibelen.

Nevn to ting som mange unge synest er 
vanskeleg i livet?
• Det er vanskeleg å leva opp til forvent-
ningane som foreldra våre har. Det er 
også vanskeleg å leva opp til dei forvent-
ningane som vi har til oss sjølv.
• Det vanskelegaste er å stå for mine 
eigne valg.

Du får ein tryllestav – og på et øyeblikk 
kan du forandra på ein ting her i 
Fjotland. Kva ville du ha forandra?
• Eg ville ha trylla fram fleire arbeids-
plasser i Fjotland, slik at fleire kunne 
busetja seg her.

• Eg skulle ha ønska at Jesus budde i 
Fjotland.
• Eg ville gjerne hatt eit stort kjøpesen-
ter.

Har Gud rett til å bestemma over livet 
ditt? Kvifor / Kvifor ikkje?
• Nei, Gud kan ikkje bestemma over livet 
vårt. For han skapte oss med frie valg.
• Han har rett til det. Men det er eg som 
bestemmer om han får gjera det eller 
ikkje.

Kva er det som er vanskeligast å forstå 
nå det gjeld Jesus?
• Korleis kan kunne døy – og så leva opp 
igjen.
• Det er vanskeleg å forstå forholdet 
mellom Gud og Jesus. For Jesus er Gud – 
og samtidig menneske.
• Det vanskelegaste er å tru at han finst.

Kva ville du ha prata med Jesus om hvis 
du fekk snakka med han på
tomannshand i 5 minutter?
• Eg ville ha snakka med han om livet 
etter døden.
• Eg ville spurt han om kossen livet mitt 
vil bli. Og om han kunne ha tilgitt noko 
som eg har gjort galt.
• Eg ville ha snakka med han om fram-
tida mi.

Kvifor er tilgivelse viktig? 
• Då føler du deg betre.
• Hvis du ikkje blir tilgitt, så kan det 
plage deg heile livet.
• Fordi då kan du begynna på ny igjen. 
Du får ein ny start.

To brev til Gud
Konfirmantane skulle skriva kvar sitt brev til Gud. Vi gjengir to av breva:

KJÆRE GUD.
 Eg er 15 år og har tid til å tenkja på forskjellige ting, blant anna på Deg. Eg tenkjer 
på korleis eg kan ta deg med vidare i livet mitt. I konfirmantåret har eg lært mykje 
om deg. Dette vil eg ta med meg vidare.

KJÆRE GUD. Eg lurer på kvifor det er så mykje vondt i verda. Kvifor kan ikkje alle 
leva eit godt liv? Eg skulle ha ønska at du kunne ha gjort det slik at det ikkje var krig 
her i denne verda vår.
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Det store sommerstevnet i Sarons dal finner 
sted i tiden 08.-16.juli. Her blir det møter, 
konserter og ulike aktiviteter. Mange barn fra 
Kvinesdal er med på en av Planetene, som er 
et fantastisk tilbud til barn og unge.
En hovedgjest utenfra er den gamle gjengle-
deren Nicky Cruz, som bl.a. taler ved åpnings-
møtet 8.juli. Rune Edvardsen taler søndag 
9.juli.
Også i år blir det felleskirkelig nattverdguds-
tjeneste på stevnets siste dag 16.juli kl. 15.00. 
Her blir Egil Svartdal taler.
Stevnet avsluttes søndag kveld med en veldedig-
hetskonsert for Dinastiftelsen.
Egil Svartdal taler ved den felleskirkelige nattverd-
gudstjenesten 16.juli.

Sarons Dal i sommer

Tematorsdag på Huset på Feda 
er blitt et begrep. Siste torsdag i 
vintermånedene, 6 ganger i året 
samles fra 130 til 200 tilhørere 
fra hele Listerregionen. 

Det har til nå vært arrangert 27 kvelder 
med en times foredrag om svært ulike 
tema. Foredragsholderne har vært na-
sjonale kapasiteter, men også folk som 
har sine røtter i vårt lokalmiljø og som 
har noe faglig å formidle. Ellers er det 
lagt vinn på at det skal være et sosialt 
samvær med servering av gratis kaffe 
og vafler og det er alltid invitert sang 
og musikkrefter. Det hele avsluttes med 
kveldstanker fra en av våre egne. En 
egen komite står ansvarlig for program 
og opplegg, men en stor gruppe er 
involvert i vaffelsteking, loddsalg, mar-
kedsføring, parkeringsvakt for å nevne 
noe. 

Høstens program er klart og vi star-
ter opp i september med Erik Alfred 
Tesaker fra TV serien «Oppfinneren». 
Han skal snakke om «Å finne opp det 
gode liv». I oktober skal vi ha filmkveld 
med godbiter fra Lars Emanuel Egelands 
rikholdige arkiv. I november kommer 
tidligere ambassadør i Bulgaria Guro 
Vikør. Hun skal snakke om «Romfolket». 
Mange så henne på TV i «Brennpunkt» 
tidligere i vår om samme emne. Ellers 
er våren 2018 også snart i boks. Det er 
mange som gleder seg over det som 
skjer på Huset. Vi ønsker velkommen fra 
hele Lister.
	 Anders Mathias Larsen	

Tematorsdag på Huset

BILLEDTEKST.  «Aktører på Tematorsdag mars 2014». Foto: Hans Alf Slengesol
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HAPPY 16. MAI-PARTY
Av Lene Lovise Holgersen, foto: Andy Syvertsen

Kvelden 16.mai ble det for første gang holdt en skik-
kelig 16.mai fest for ungdommer i den nye storsalen 
på Menighetssenteret.

Arrangører var GZ og Impuls fra Kvinesdal bedehus, 
YNGRES på Øie bedehus, Youthzone fra Feda, GenX 
fra Kirken i Dalen, Chin (den burmesiske) menigheten 
i Kvinesdal, Laget NKSS, samt menighetene i Kvines-
dal, Feda og Fjotland. Målgruppen var ungdommer 
fra 7.trinn og oppover. 
Det ble en så godt som fullsatt på Menighetssenteret. 
Kvelden besto av konsert, underholdning og matsalg 
med pølser, lapper og brus. Vi fikk besøk av IF-hus-
bandet fra Lyngdal. Menighetspedagogen i Lyngdal 
menighet, Frank Hammerø, holdt kveldens andakt. I 
tillegg var det med lokale sangere fra Kvinesdal som 
Frida My og Marte og Eline. Og Jon Øyvind Stok-
keland tok turen fra Mandal for å synge for oss. Det 
ble en fin kveld med ulik underholdning som Kahoot, 
bottelflip og en spørrekonkurranse der heldige Rachel 
Ling fra Chin menigheten stakk av med gavekortet på 
1000 kr. sponset av LAGET. Vi håper det blir en tradi-
sjon fremover med 16.mai-party kvelden før 17.mai.

Bilder: Øverst: IF-Husband tok turen fra Lyngdal til Kvines-
dal, t.h.: God stemning, her med Kieran, Yordanos, Mia og 
Sofie. T.v.: Serene og Tonje var ivrige Kahoot-spillere

Byklekonferansen 2017
Helgen 3.-5-mars reiste ni ungdommer og tre voksne fra Kvinesdal til Bykle 
for å delta på bispedømmet sin årlige ungdomskonferanse.
Det er fjerde gang bispedømmet inviterer ungdommer fra alle menighetene 
i Agder og Telemark. En god gjeng på over 100 ungdommer samlet seg på 
Bykle hotell for å bli inspirert av hverandres ungdomsarbeid. Helgen var 
fylt med mange aktiviteter, med mulighet for ski eller badeland på Hovden, 
seminarer, underholdning, gudstjeneste, møte med biskopen m.m.
Fra menighetene i Kvinesdal var det med tre ungdommer fra Fjotland, to fra 
Feda og fire fra Kvinesdal, disse ble sponset av menighetsrådene. Raymond 
og Inger Olsen samt Lene Lovise Holgersen var med som voksenledere.
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Kunstneren som blir inspirert av 
kirke og menighet 
Av Arnold Omland

Kirke og menighet er den viktig-
ste inspirasjonskilden for kunst-
neren Astri Tønnessen Berg på 
Feda.

Astri Tønnessen Berg møter meg 
smilende i porten til «Englelunden» på 
Feda og viser meg rundt i en vakker og 
velstelt hage. Jeg forstår at det ikke er 
uten grunn at hun er leder for Hagela-
get i Kvinesdal. Interessen for blomster 
og planter er sterk, og det vises igjen i 
blomsterbedene. Men Astri er rask til å 
forklare at navnet på stedet ikke har noe 
med engler å gjøre. Tomta tilhørte en 
tante av hennes far. Hun het Engel. Da 
Astri og mannen Trygve bygde hus der i 
1982, kalte de derfor stedet for «Engle-
lunden». Her har de tilbrakt feriene helt 
til de for tre år siden flyttet til Feda for 
godt.

Anerkjent kunstner
Men det var ikke Hagelaget jeg skulle 
snakke med Astri om. Det var kunstne-
ren Astri jeg ville møte. Hun er en aner-
kjent kunstner som har hatt utstillinger 
flere steder i landet, både sammen med 
andre og alene. I 1991 deltok hun på en 
utstilling på Festninga i Kristiansand. Da 
fikk hun spørsmål om hun ville smykke 
ut Misjonssambandets nye møtelokale 
i Kristiansand. Det var et stort oppdrag 
som tok bortimot et år. Blant annet har 
hun også foretatt utsmykning av «Det 
stille rom» i Blå Kors i Oslo.

Voksbatikk
Astri bruker en kunst-
form som heter voks-
batikk. Batikk er en 
samlebetegnelse på 
teknikker for farging 
av tøy der en bretter, 
vrir, knøvler eller på 
andre måter former 
tekstil eller plagg med 
tråd eller strikk for 
så å farge det. Ved å 
gjøre dette, gjør en at 
tekstilet delvis farges 
og delvis forblir ufar-
get. Ved voksbatikk 
legges voks på de de-
lene av tøystykket som 
ikke skal farges. Ved å 
veksle mellom å legge 
på voks og i fargebad, 
kan en få fram flerfargede mønstre. Vok-
sen fjernes når fargingen er ferdig.
Astri forteller at det er en meget ar-
beidskrevende teknikk. Det er mange 
prosesser en skal gjennom.  Det er nok 
grunnen til at det ikke er så mange som 
bruker den. Hun kom selv bort i teknik-
ken da hun og mannen flyttet til Ås. Der 
ble hun med på et kurs og syntes det var 
en interessant måte å jobbe på. Hun har 
alltid vært flink til å tegne. Det hadde 
vært hennes lidenskap helt fra hun var 
liten. «Jeg tegnet meg gjennom 
alle skoleårene, helt fra barneskolen på 
Feda, realskolen i Kvinesdal, gymnaset i 

Flekkefjord og lærerskolen i husstell på 
Stabekk.» smiler hun. 

Kunstner på heltid
Astri og familien bodde i Askvoll i Sunn-
fjord fra 1977 til 1982. Der ble hun med 
i et aktivt miljø i Førde med kunst og 
husflid. Hun ble spurt om å holde kurs 
i voksbatikk. Da ønsket hun selv å lære 
mer om denne teknikken og ble enda 
mer opptatt av den. Da de flyttet tilbake 
til Ås i 1986 etter fire år i Sør Sudan og 
Kenya, bestemte hun seg for å gjøre 
hobbyen sin til yrke. Hun meldte seg på 
et etablererkurs og stiftet sitt eget firma. 
Gjennom Kvinnenettverket i Follo deltok 
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hun i en gruppe med aktive kunstnere, 
kunsthåndverkere og håndverkere. I 
flere år arrangerte de store juleutstil-
linger.

Inspirert av Afrika
«Afrika har inspirert meg mye,» forteller 
Astri. Det er utrolig at mennesker som 
har mistet alt og lidd så mye, likevel kla-
rer å ha omsorg for sine medmennesker. 
Folk i Afrika har noe som vi har mistet 
i vårt velferdssamfunn. Begeistringa 
for Afrika førte dem tilbake til Etiopia 
et år i 2005 – 2006. Denne tilknytninga 
til Afrika har ei av døtrene videreført. 
Hun er utdannet sosionom og arbeider 
periodevis for KFUK i Sør Sudan med å 
holde kurs i traumebehandling for sosi-
alarbeidere.

Et aktivt menighetsarbeid
Dattera har overtatt huset på Ås. Astri 
og Trygve har av den grunn fortsatt sterk 
tilknytning til Ås. I tillegg har Trygve 
ikke helt pensjonert seg fra jobben på 
Universitetet i Ås, det som tidligere het 
Ås landbrukshøyskole. Astri forteller at 
det var noen interessante og spennende 
år på Ås. Hun var aktiv i menigheten 
både som tilsatt menighetssekretær og 
som medlem av menighetsrådet. Da de 
flyttet hjem til Feda, var det naturlig å gå 
inn i menighetsarbeidet her. 

Kirke og menighet inspirasjonskilde
Når jeg spør hvordan hun blir inspirert 

og finner motiver for bildene sine, sier 
hun at forholdet til kirke og menighet er 
den viktigste inspirasjonskilden. Det kan 
være opplevelsene i en gudstjeneste, en 
salme eller bibeltekster som gir henne 
ideer til et bilde. «Det er også noe med 
selve kirkerommet som gjør noe med 
sinnet ditt», sier Astri. «Det er et hellig 
rom. Bare det å være i kirka er viktig. Du 
kan sitte og ta inn inntrykkene av et vak-
kert pyntet alter, og du deltar i nattverd 
og salmesang. Du opplever at evangeliet 
er mangfoldig. Fortellinga om Maria og 
Marta får en til å tenke på de oppgavene 
de hadde og hvilke oppgaver vi har i dag. 
Maria budskapsdag får oss til å tenke 
over den livsoppgaven Maria fikk og får 
oss til å stille spørsmålet om hvor vår 
plass i livet er.» 

Av bare nåde
Astri har mange bilder der dåp er 
motivet. «Dåpen gir meg mye inspira-
sjon. Tenk på den gaven vi som foreldre 
har fått når vi kan legge fram et barn i 

dåpen, legge det fra oss i Guds hånd.  Av 
bare nåde.» 
Nattverden er et annet motiv i mange av 
Astris bilder. Den viser oss en annen side 
av den synlige Jesus i våre liv. Bildet av 
nattverden er fra Ås kirke. «Under natt-
verden kom tanker og ideer til bildet. 
Det var bare å tegne det ut da jeg kom 
hjem», forklarer Astri. I Feda kirke hen-
ger et bilde hun har kalt «I min Faders 
hus er det mange rom». Det er hovedsa-
kelig inspirert av opplevelser fra Afrika. 
Mennesker og kulturer er forskjellig, 
men det er en rikdom at dette mangfol-
det kan rommes i et kristent fellesskap. 

Styrken i kristent fellesskap opplevde 
hun som en velsignelse da hun var alvor-
lig syk. Hun var med i en bibelgruppe. 
De salvet og bad. Det betydde mye. Det 
tok bort frykten. «Denne styrken kan vi 
gjøre oss enda mer bruk av i menighe-
ten», avslutter Astri.

BIldetekst: Astri Tønnessen Berg er leder 
for Hagelaget i Kvinesdal og trives godt 
med å stelle i hagen.
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«Jeg ser Kristus i hvert barn». 
Ordene kommer fra Mamma 
Maggies munn. I 1989 startet 
hun hjelpearbeid bland de fattige 
kristne i søppelbyen i Kairo.
Stefanusalliansen
Dette arbeidet har jeg fått se på nært 
hold. 3.mai 2017 befant jeg meg på 
fly til Egypt. Stefanusalliansen sto som 
arrangør, det er en kristen misjonsorga-
nisasjon i Norge med fokus på forfulgte 
rundt om i verden. De samarbeider 
blant annet med den koptiske kirken i 
Egypt. Vi var en gjeng på 24 kirkelige 
medarbeidere (bildet t.h.) som tok turen 
til en av verdens største byer for å lære, 
støtte og oppmuntre våre kristne venner 
der. Reiseledere på turen var Eyvind 
Skeie, Bjørn Wegge og Erling Hillesund. 

Sterke inntrykk
I Kairo bor det ikke mindre enn 20.millio-
ner mennesker. Det er en vakker by hvor 
Nilen bukter seg gjennom ørkenland-
skapet, pyramidene strekker seg mot 
himmelen og turister fra hele verden 
strømmer til. Men her er det også man-
ge utfordringer, folketetthet, fattigdom, 
korrupsjon, søppel, undertrykkelse og 
terror. På Moquattan også kalt søppel-

fjellet bor de som nattestid samler byens 
søppel. De er de fattige kristne som får 
denne jobben, og de bor midt i søppelet 
de samler og sorterer. Her vokser barna 
opp uten fremtid, glemt og forsømt. 

Mamma Maggie
Maggie Gorban er overklassekvinnen 
som fikk nød for søppelbarna. Hun har 
viet all sin tid til de fattige små og har 
bygget opp et omfattende hjelpearbeid 
som består av hjemmebesøk, barneha-
ger, kristne leirer, helsehjelp, skoma-
kerverksted samt systue. Det var dette 
vi fikk se. Vi fikk gå i de trange gatene 
overfylt med søppel, kjenne på lukten, 
hilse på smilende barna, gi dem mat 
og leke med dem. Jeg fikk også vasket 

noen små føtter. Det er det første de 
voksne gjør for barna når de kommer til 
barnehagen, som Jesus vasker de føtter, 
i kjærlighet og for å lære barna hygiene. 
Mamma Maggies arbeidet involverer nå 
1700 frivillige og når 100.000 mennesker 
med hjelp.

Biskop Thomas
Turen innebar også besøk til et retreat-
område ute i ørkenen kalt Anafora, som 
biskop Thomas har bygget opp. Her bor 
prester, nonner og frivillige arbeidere 
om hverandre. Stedet brukes flittig av 

Hos de fattigste i Egypt
Tekst og foto: Lene Lovise Holgersen

Bilde t.v.: Jeg fikk æren av å vaske føttene til 
en liten jente i barnehagen vi besøkte. 
Bilde t.h.: Om natten drar far ut i byen for å 
samle søppel, hjemme sorterer mor og barn 
dette til gjenvinning
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«Raymond, 
vi skal selge 
fiskekort i 
Kvina».  Rei-
dar Aamodt 
var et stort 
smil da ha 
kom inn på 
Menighets-
senteret.
  

I 2012 hadde 
de hatt møte 
i Kvina Lakse-
fiskerier og 
bestemt at hele 
salget av fiske-
kort skulle overlates til Menighetssen-
teret. Elveeierne ønsket at andre skulle 
administrere salget og Reidar foreslo at 
det nystartede Menighetssenteret skulle 
ta denne jobben.  

Så var det som om historien gjentok 
seg. Igjen var kirken en del av laksefiske-
riet i Kvinesdal. Presten og prestegarden 
hadde hatt en god inntekt av laksefiske 
i «åna» i mange hundre år tidligere.  
Også på mange garder i Kvinesdal var 
inntektene fra fisket viktigere enn fra 
jordbruket.

Vi hadde nettopp kjøpt Rafoss 
hotell. Hotellet hadde også en historie 
i forbindelse med laksen. Lakselordene 
likte å spise middag, tenne sin pipe og 
nyte et glass konjakk på hotellet. Etter 
er lang dag med fiske, ville de slappe av 
i salongene og fortelle fiskeskrøner om 
de store laksene som forsvant. 

 Nå kan fiskere stikke innom kirke-
kontoret og kjøpe seg adgang til elva.  
Vi selger også kort på MX-sport og 
kiosken, eller på iNatur på internett. Og 
overskuddet går til menighetssenteret!  
Det er nok flotte fiskeplasser til alle.  
Der elva er vill og yr på Åmodt og Øvre 
Egeland, til de «logne vann» på Uren, 
Slimestad og Ytre Egeland.

Så kunne vi ha skrevet litt om hvor 
viktig fiske var for mange av disiplene 
til Jesus og Jesu ord om at vi skal være 
menneskefiskere. Men det får bli en 
andakt vi tar i et annet Treklang.

Tilslutt vil vi som brenner for Me-
nighetssenteret i Kvinesdal igjen takke 
elveeier i Uren, Slimestad, Ytre Egeland, 
Åmodt og Øvre Egeland for raushet og 
godt samarbeid!

Raymond Olsen

kopterne når de trenger et sted å hvile 
og finne trygghet. Her fikk vi noen dager 
i ro og fred, og de som ville kunne delta 
i arbeidet. Hver morgen og kveld var det 
ortodoks messe i kapellet og vi hadde 
også seminar med biskop Thomas. 

Terror
Turen til Egypt innebar for øvrig besøk til 
pyramidene, seiltur på Nilen, omvisning 
i det egyptiske museet og busstur til Ale-
xandria. Her tok vi biblioteket nærmere 
i øyensyn og besøkte en kirke som ble 
bombet i et terrorangrep på nyttårsaften 
2010/11. Da ble 20 mennesker drept og 
ca. 100 skadet. På grunn av den spente 
situasjonen i landet hadde vi væpnet 
vakt med oss overalt hvor vi dro. 

Mange inntrykk
Avreisedagen 10.mai besøkte vi et klos-
ter fra 400-tallet i ørkenen. Her har det 
bodd munker helt fra denne tid. Vi reiste 
så fra 40 varmegrader og landet i snø på 
kvelden på Gardermoen. Men det var 
ikke bare været som var kontrastfullt. 
Turen gav mange inntrykk og tanker om 
hvordan noen lever. Vi må huske på å be 
for de fattige på søppelfjellet, for de for-
fulgte kristne og for situasjonen i Egypt.

Laksefisket i Kvina

Frank Chineller er en dedikert laksefisker. Han fikk en god fangst denne 
dagen.

Bilde: Biskop Thomas tok seg god tid til å 
snakke med alle som ville møte ham.
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Årets konfirmanter i Feda

Konfirmantar 
i Fjotland
Framme frå venstre: Sokneprest Leiv Gunnar 
Skiftun, Katrine Heiland, Victoria Egeland og 
Anne-Katrine Risnes.
Bak frå venstre: Mattias Stakkeland, Kristian 
Tønnessen Netland, Noah Kvinlaug og Ruben Helle 
Dyrstad (bakerst). Foto: Martine Eie.

Fra venstre: 
Sverre E. Lied (prest), Margrethe Eikeland, 
Tor Gunnar Stegemoen Rafoss, Karen Gun-
hild Michelsen, Jonah Paul Morgan, 
Johanne Fredriksen, Johan Svindland, 
Elena Eikeland.
Foto: Andrew Syvertsen, Kvina Fotosenter 
(Feda og Kvinesdal)
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Årets konfirmanter i Kvinesdal

Rad for rad, fra venstre bakerst:
1) Christian Eftestad Nilsen, Stian Rossevatn, Vetle Svendsen Birkeland, Anders Homme, Emil Jerstad Grunnvåg, Andreas 		
Haugland, Kristoffer Pettersen, Julian Ravnevann, Kieran Brandser, Noah Mydland, Kristian Hunsbedt, Nikolai Haugland, 		
Leander Omland, 
2) Jone Stakkeland, Thomas Sanden, Arnold Netlandsnes, Anders Rob, Olav Klungland Walskaar, Daniel Dugan Sindland, 		
Truls Skailand Risnes, Michael Sindland Nilsen, Daniel Rørvik, Eirik Jensen, Krister Bjelland Egeland, Mathias Jee Breimoen, 
3) Adrian Egenes, Hedda Kloster, Ingrid Aamodt, Mari Helene Hamre Omland, Julie Bauer, Roy Inge Netlandsnes, Stian Madsen 
Rosseland, Simon Helle Solås, Camilla Årli Hunsbedt, Emily Michelle Midtbø Versland, Thea Svendsen, Betina Svendsen, Thea 
Hobbesland Solberg, 
4) Cathrine V. R. Aagedal (trosopplærer), Julie Lund Sindland, Hanne Rafoss, Sofie Røgenes Frestad, Elisabeth Moen, Lenea Norås, 
Yordanos Tekle, Mia Vatland, Sara Eiesland, Rebecka Omland, Mia Pytten, Ellen Aamodt, Heidi Stokkeland, Katrina Haddeland 
Aarli, Andrea Amalie Fleseland, 
5)	 Anna Grindland, Anna Karolina Bellesen, Sofie Grindland,
6)	 Erica Dugan Gyberg, Lene Lovise Holgersen (diakon), Sverre Elgvin Lied (prest), Rikke Helèn Jensen
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Gjennom over 180 år har kyr-
kjebygga våre samla folk i glede 
og i sorg. Mange tenkjer at dei 
alltid har sett slik ut som dei gjer 
i dag. Sjølv om alle endringar 
må godkjennast av vernemyn-
digheter, så har mange ting blitt 
forandra opp gjennom åra, både 
inne og ute.

Kyrkjekontoret fekk nyleg eit gam-
malt bilete frå Fjotland kyrkje der vi 
oppdaga at benkene inne i kyrkja var 
heilt annleis og enklare enn dei er i dag. 
Då melde spørsmålet seg: Når skjedde 
denne endringa?

I boka «Fjotland si kyrkje i 316 år» 
finn vi svaret: Det var ved kyrkja sitt 
100-årsjubileum. Boka fortel: «Det vart 
gjort mykje med kyrkja til jubileet i 1936. 
Dei tok av den gamle målinga og strauk 
på ny. Det som fanst frå den første kyrkja 
blei sett opp att. Det var helst stolbard 

og dører. … Det er ikkje mange kyrkjer i 
landet som ligg venare til. Etter 1936 er 
ho ven innvendig og.»

Treklang tek gjerne imot tips frå folk 

som kjenner til historier om kyrkjebygga 
våre.

Leiv Gunnar Skiftun

Eit levande hus

Det har lenge vore planar om å få på 
plass sprinklaranlegg i Fjotland kyrkje. 

Nå i vår har arbeidet blitt fullført. Al-
lereie i fjor blei det bygd eit nytt pumpe-
hus ved Fjotlandsvatnet, mens i vår har 
arbeidet med å montere slokkeustyret i 
kyrkja blitt gjort. Det er Tratec Teknikken 
som har stått for arbeidet. Prosjektet 
er finansiert gjennom rentekompen-
sasjonordninga til Husbanken. Det er 
totalt berekna til å koste kr 1.100.000.  

Under galleriet kan ein sjå rørsystemet 
og sprinkelhovuda, mens i himlinga i 
kyrkjeskipet er det kun sprinkelhovuda 

som er synlege. Røra under galleriet blir 
måla kvite, slik at dei går meir i eitt med 
taket. 

Det er eit stort å løft å få på plass-
sprinklaranlegget, men det er viktig å 
sikre dei gamle ærverdige kyrkjebygga 
våre. Etter kvart bør ein også få montert 
tilsvarande anlegg i Feda og Kvinesdal. 
Fjotland kyrkje blei prioritert først på 
grunn av at der vil brannvesenet ha 
lengst innsatstid.

PØR

Sprinkleranlegg montert i Fjotland kyrkje
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Vi støtter

menighetsbladet 

TREKLANG
 

Tlf 38 32 00 00

www.flekkefjordsparebank.no

VELKOMMEN TIL
SPAREBANKEN SØR

I KVINESDAL!
Nesgata 21 

kvinesdal@sor.no

Treland
Begravelsesbyrå

Vi ordner alt i 
forbindelse 

med gravferd

Ta kontakt om gravmonument.

Treland Begravelsesbyrå
4480 Kvinedal

Tlf 383 50 700/95050700

Vi er alltid tilgjengelige 
når dere trenger vår hjelp 

Vakttelefon
489 55 200

Eilif Sandvand Galdal
91880109

Oddvard Galdal
95974136

www.listerbegravelse.no

Vår samarbeidspartner 
Sørlands STEIN as

www.sorlandsstein.no
Gravmonunumenter 
nye steiner, omslipte, 

navnetilføyelse, oppussing
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Tanker fra staburstrappa
Å setje spor..
Hugsar endå ein gong 

kyrne heime hadde «kome 
øve» som vi sa. I rein glede 
over nyvunnen fridom hadde 
dei lagt vegen over gulrotsen-
gene ved potetåkeren. 

Dei små grøne spirene 
var trakka ned og til dels 
øydelagde av svære kuklover. 
Fortvilinga var stor, og det 
måtte setjast i verk eit større 
redningsarbeid for å rette opp 
att dei små plantene, plante 
dei på ny og vatne forsiktig. 

Mykje vart redda, men 
spora etter føtene til «dyr på 
tur», prega åkeren og avlinga 
heile sommaren. 

Eit anna spor – då vi kom 
til Kolvereid prestegard i 
1980, såg vi eit skeivt, lite tre 
i hagen. Så snart våren kom, 
fekk det små optimistiske 
lysegrøne nåler. 

Det var ei lerk – planta 
nordafor normal vekstsone. 
Full av gjenstridig livsvilje, 
føydde det seg etter etter 
austavinden og strekte seg 
mot sola og vaks nesten 
horisontalt. 

Vi lika denne skapningen 
som bar bod om sørlegare 
stader. Med litt hardhendt 
hjelp (eit tau festa til stam-
men eit par år), så retta treet 
seg opp og vart eit godt spor 

etter den 
bergenske 
prestefamilien 
før oss.

Kva spor 
set vi i livs-
jorda vår der 
vi ferdast? 
Trampar vi 
uforvarande 
over andre 
si livsjord i 
vår jakt etter 
«grønare gras»? Eller prøver 
vi å plante blomar og vekstar 
som gjer det fint rundt oss, 
og som kan leve lenge etter 
vår tid. 

Dette vart ein utfordrande 

tanke for meg; arbeider eg for 
å rydde opp og gjere det fint 
i eigen livshage, eller trakkar 
eg med store støvlar i andre 
sitt bed?

God sommar.
Helsing frå Åse

Kirkevergens hjørne
I løpet av vår og som-

mermånedene er det veldig 
mange som besøker kirke-
gårdene våre. Vi får mange 
gode tilbakemeldinger på at 
gravplassene er velholdte og 
velstelte. Det er vi takknem-
lige for.

Den lille krabaten på bildet 
t.h. var innom Kvinesdal 
kirkegård, men gjorde heller 
lite av seg.

Våren er en særdeles hek-
tisk tid, for de som arbeider 
på gravplassene våre. Da er 
det ikke like enkelt å rekke 
over alle gravplassene så 

raskt som vi skulle ønske. 
Søppel skal tømmes, stei-

ner skal rettes opp og vann-
poster skal fikses og begravel-
ser må gå sin gang. Derfor ber 
vi om forståelse om ikke alt 

er så velholdt 
som var øn-
skelig. 

Vi er av-
hengig av et 
godt samar-
beid med alle 
dere som stel-
ler på gravene 
på gravplas-
sene våre. Er 
det noe dere 
savner eller 
skulle ønske var annerledes, 
er vi glade for gode innspill. 
For å hjelpe de ansatte er det 
flott om alle hjelper til med  

sette tilbake lånt utstyr og 
rydde opp.

Per Øistein Rogstad
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Berntsen Engros	     	   38 35 01 45 
Byggvell			     38 35 90 90 
Coop extra			     38 35 09 11 
Eramet				      38 35 72 00
Einar E. Egeland AS		    38 35 01 40
Floriss, Kvinesdal		    38 35 03 40
Hunsbedt Bil AS			    38 35 70 00
Hunsbedt Rør AS		    38 35 16 01
Konsmo’s Fargehandel		    38 35 02 34
Kvina Fotosenter		    38 35 01 47
Kvinesdal Auto AS		    38 35 89 00
Kvinesdal Blomster & Hagesenter 38 35 05 55
Kvinesdal Legesenter		    38 35 70 80
Kvinesdal Optikk AS		    38 35 17 35 
Kvinesdal Sykkelservice		    38 35 17 00
Merkantil Service AS		    38 35 88 20
MX Sport Kvinesdal		    38 35 05 04
Netland & Sønner AS		    38 35 02 72
Nico Mat			     38 35 01 20
Nils Kloster AS			     38 35 88 40
OTB Klima			     90 19 18 48 
Reiersen Transport 		    41 69 11 16
Rema 1000 Kvinesdal		    38 35 90 80
Salong Fix			     38 35 15 55
Smula Bakeriutsalg		    38 35 09 10
Sofies Salong			     38 35 01 10
Statoil Service Kvinesdal		   38 35 70 40
Stolt Sea Farm Turbot Norway 	   38 35 74 00
The Bølgen & Moi Hotel Utsikten 38 35 88 00 
Tonning & Egeland Kvinesdal AS	  38 3508 68
USA Experten OK Reiser		   38 35 02 04
Åmot Bil AS			     38 35 09 00
Åmot Klær AS			     38 35 08 77

Takk for støtten 
til Treklang

Fjotlandsdagen

Gravminner
GRAVMONUMENTER, 
BEDPLATER, SKRIFTHUGGING, 
OPPUSSING AV 
GRAVMONUMENTER, 
OMSLIPING  OG
NAVNETILFØYELSER

Sundag 25. juni er det klart for 
Fjotlandsdag på Fjotland Bygde-
museum.

 Fjotlandsdagen er ein del av 
Utvandrarfestivalen som holdast 
i Kvinesdal frå 24. juni - 2. juli. 
Portane opnar kl 12 på Bygdemu-
seet. Kl 11.00 er det gudsteneste 
i kyrkja.

Det blir eit flott program med 
musikalsk innslag fra Sven Eivind 
Stakkeland saman med studie-
kameratena Lars Møll Kleiven og 
Kristian Frostad.Det blir kunstut-
stilling, demonstrasjon av smiing 

og hesjing, opptrinn og sal av mat 
frå Torvløbakkan og skuleelevar.
Også i år blir det fotokonkurranse i 
samarbeid med Kvinesdal spa-
rebank. Her blir det gavekort frå 
Handelshuset Kvinesdal i premier. 
Tema i år er: "Det gode liv på 
bygda". Frist for å sende inn bilete 
er mandag 19. juni. Send inn inntil 
tre bilete til: pr@fjotlandsrosa.no 
eller via instagram med #fjotlands-
dagen2017. Om du sendar inn via 
instagram, må du ikkje bruke ein 
privat konto.
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11.06: Kvinesdal kirke kl. 11.00. Skiftun. Nattverd. Offer.

18.06: Feda kirke kl. 11.00. 
Lied. Nattverd. Offer til Normisjon.
Kvinesdal kirke kl. 19.00. Lied. Nattverd. Offer til KRIK.

25.06: Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Fjotlandsdagen, utvandrarfestivalen. Lied. Nattverd. Of-
fer til Hvite Lilje. 

02.07: Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Utvandrerfestival. Skiftun. Nattverd. Offer til Menighets-
senteret.

09.07: Feda kirke kl. 11.00. 
Skiftun. Nattverd. Ofring til menighetens arbeid.

16.07: Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Skiftun. Nattverd. Ofring til NKSS Skolelaget.
Sarons-Dal-hallen kl. 15.00. 
Felleskirkelig nattverdgudstjeneste. Skiftun og Egil Svart-
dal.

23.07: Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Lied. Nattverd. Ofring til Menighetens arbeid.

30.07: Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Lied. Nattverd. Ofring til Misjonsprosjekt SAT 7.
Feda kirke kl. 19.00.
Lied. Nattverd. Ofring til IKO.

06.08: Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Lied. Nattverd. Ofring til Kyrkjelydsarbeidet.

13.08: Kvinesdal kirke kl. 11.00. Skiftun. 
Nattverd. Ofring til Menighetens arbeid.

20.08: Feda kirke kl. 11.00. Lied. Nattverd. Ofring til 
HUSET.
Netlandsnes kapell kl. 16.00. Kapellstevnet. Sverre 
Jakobsen. Ofring til NMS.

27.08: Kvinesdal kirke kl. 11.00. Familiegudstjeneste 
med utdeling av 4-årsboka. Skiftun og Aagedal. Ofring til 
Vest-Agder Søndagsskolekrets.
Fjotland kyrkje kl. 11.00. Lied. Nattverd. Ofring til Dina-
stiftelsen.

03.09: Kvinesdal kirke kl. 11.00. Skiftun. Konfirmantju-
bileum. Nattverd. Ofring til Menighetssenteret. 
Feda kirke kl. 11.00. Lied. Nattverd. Ofring.

08.09 (fredag): Feda kirke kl. 19.00. Ungdomsgudstje-
neste. Lied.

10.09: Kvinesdal kirke kl. 11.00. Leiv G. Skiftun og Tor-
rey Seland. Nattverd. Ofring til NMS. Inngår som en del 
av bibelhelg.
Fjotland kyrkje kl. 11.00. Høsttakkefest. Lied og Aage-
dal. Utdeling av 4-årsbok.

17.09: Kvinesdal kirke kl. 11.00. Høsttakkefest – Skaper-
verket ikke til salgs. Skiftun. Utdeling av NT til elever i 
5.klasse.
Feda kirke kl. 19.00. Nattverd. Ofring til NMS.

24.09: Menighetstur for Kvinesdal, Feda og Fjotland.

01.10: Kvinesdal kirke kl. 11.00. Lied. Nattverd. Ofring 
til IKO.
Fjotland kyrkje kl. 18.00. Lied. Nattverd. Ofring til Kyr-
kjelydsarbeidet.

08.10: Feda kirke kl. 11.00. Skiftun. Nattverd. Ofring.

15.10: Kvinesdal kirke kl. 11.00. Skiftun. Nattverd. Kon-
firmantpresentasjon. Ofring til Konfirmantarbeidet.
Fjotland kyrkje kl. 11.00. Familiegudstjeneste. Lied. 
Konfirmantpresentasjon. Utdeling til 6-åringer. Ofring til 
KRIK.

KOM TIL KIRKE



23
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Feda, og menighetsrådene er utgiver. 
Redaksjon i Treklang: 
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Kirkekontoret i Kvinesdal
Tlf 38 60 20 08 
E-post: post@kvinesdal.kirken.no 
www.kvinesdal.kirken.no
Adresse: Nesgata 12, 4480 Kvinesdal

Kirkeverge Per Øistein Rogstad 41457584 
Sokneprest Leiv Gunnar Skiftun 90157247 
Sokneprest Sverre Elgvin Lied 98627711
Diakon Lene Lovise Holgersen 95098454 
Organister: 
Torhild Larsen Nygård og Sverre Eftestøl
Trosopplærer: 
Cathrine Rafoss Aagedal
Administrasjon: 
Turid Nedland og Sylvi Vatland
Kirketjenere: 
Merete Breimoen, 
Asbjørn Grøtteland
Solfrid Terese Rafoss.
Kirkegårdsarbeidere: Djoerd van Kammen
Svein Tore Stegemoen.

Døpte
KVINESDAL KIRKE 
Oda Tjomsland-Evensen

Andreas Hompland Mykstu
Eirik Jensen
Oscar Eriksen
Iben Marie Rafoss Aamot
Liam Nikolaj Eiesland Kvelland 
Lasse Hogstad
May Berit Eikebrok-Stegemoen 
Aria Svindland
Anton Moi Nicolajsen
Olivia Eftestøl-Træland 
Lilly Lennea Rafoss (døpt i Vanse Kirke)
Isak Jakobsen Mygland

FEDA
Christian Aamodt

FJOTLAND 
Emrik Eftestøl-Aase
Norah Håland Lindefjeld

VIGDE  
FJOTLAND
Remi Røynestad og

Eirin Rørvik Nilsen

DØDE
KVINESDAL
Per Eiesland
Gerda Johansen

Johannes Hamre
Gunnulf Tjøl Helle
Theoline Dugan
Sonja Hunsbedt
Kjell Olav Lilledrange
Aasulv Aamot
Sverre Kjørkleiv
Edvarda Andrea Ingebretsen
Trine Synnøve Ree
Thale Lovise Adolfsen

FEDA
Olivia Meland

Felles menighetstur

Livets gang

Sett av helgen 23-24.sept. 2017 
da blir det FELLES MENIGHETSTUR 
til idylliske Farsund Resort hotell.
Både Kvinesdal, Feda og Fjotland 
menighet drar på tur. Det blir 
familieaktiviteter, seminarer, 
gudstjeneste, god mat m.m
Hovedseminar lørdag kveld blir 
ved Anders M. Larsen om «Felles-
skapet». Alle både store og små 
er velkommen med ! 
Påmelding til kirkekontoret innen 
23.august.
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I august er det fem år siden Huset, Feda bedehus 
og kirketun, sto ferdig.

I disse fem årene har anlegget vært brukt til flere enn 700 
større og mindre åpne arrangementer. Både Fedafolk og mer 
langveisfarende har deltatt på søndagsmøter, tematorsdager, 
basarer, søndagsskole, barnekor, hobbygrupper, Youth Zone, 
seniorkafeer og mye mer. I høst blir det markeringer av femårs-
jubileet. 
Vi syntes det var stort at vi fikk bygget anlegget, men nå i etter-
tid er det enda større at vi har klart å fylle det med så mye god 
aktivitet for så mange ulike mennesker. Huset har blitt et svært 
tjenlig arbeidsredskap i Feda menighet.
Planleggingen av jubileet er kun i startgropa. Det blir fire ulike 
jubileumsarrangement utover i høsthalvåret. Det første er ju-
bileumsfest søndag 27. august. Da blir biskop Stein Reinertsen 
med. 
I september lar vi en av supertorsdagene bli en jubileums-
supertorsdag. Komper og lapskaus blir supplert med burs-
dagskake og felles opplegg for barna. Seinere i høst blir det en 
jubileums-ungdomslørdagskveld og en jubileumskonsert. Det 

kommer mer informasjon om disse i neste nummer av Tre-
klang. 
Styret i Huset ser fram til jubileumsfeiring og håper mange blir 
med. Det er med stor takknemmelighet vi ser tilbake på både 
byggetida og de fem første driftsårene. Takk til alle som har 
stått på for å få det til. Vi ber om Guds velsignelse over driften 
og aktivitetene på Huset i framtida. 
		  			   Ove Larsen

Til fulldistribusjon

Huset fyller fem år


